•»*V

PfiEfEITüHA DO MUNICÍPIO DE LíáüÁ DA SEHEA

Estado do Paraná

PUBLICADO

JORNAL'K\\Wi mPt fio AJô/ih
Ediçào do diaj? /0AXS3

LEI NS 008/93.

St5M[JIiA: Autoriza o poder Executivo Municipal

firmar Convênio, assumir obrigações,

e da outras*providências

A CÂMARA MÜRICIPAL BE MAUÁ BA SERRA, Estado

do Paraná aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte '

Lei:

Art, 12 - Pica autorizado o Executivo Munici

pai a firmar convênio com a Companiiia de Habitação do Paraná-CCHAPAR

ara a conclusão e /ou construção em regime de Mutirão/Auto ajuda de

unidade habitacionais pelo Programa CASA BA PAMÍLIA, pelo Projeto %

tirão.
Art, 22 - o Executivo Municipal fica autoriza

do a outorgar á Companhia de Habitação do Paraná - GOHAPAR, procura

ção com poderes inrrevogaveis e irretratáveis para receber junto ao
Banco do Estado do Paraná s/A, ou outra entidade a qual for incumbi

da o encargo, a importância atribuida ao Município referente ao ICHS

ate o limite do valor correspondente as obrigações não cumpridas, no

caso de rescisão do Convênio.

Art. 32- Quando houver alteração, insuficiência

mudança ou extinção do ICMS, fica o poder Executivo Municipal, auto

rizado a vincular o compromisso assim estabelecido, % qualquer outra
verba ou função Mmicipal, que será submetido a consideração da Coma

panhia de Habitação do Paraná - GOHAPAR»

Art» 42 - Esta lei entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrario»

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da
Serra, Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de fevereiro 1»993»

híácio
. PREP.

ÍÍDES PILHO

MIJRICIPAL